
Sommerhilsen fra Skolebestyrelsen 7. juni 2025  
  
Så er skoleåret 24/25 ved at gå på held og inden, I alle hopper i badebukser og bikini, sender vi jer 
lige et tilbageblik på skoleåret, der er gået i skolebestyrelsen.  

Vi har budt tre nye forældrerepræsentanter velkommen og det er Anne Møller, Sara Buskjær 
Korntved og Mette Bielefeldt Larsen. Derudover to nye elevrådsrepræsentanter Frederik og 
Alexander.   
Om en måned siger vi farvel til forælder Maria Rønning Lyngholm, og vi håber derfor, at en ny 
forælder vil melde sig under fanerne og tilslutte sig arbejdet i skolebestyrelsen. Mere om, hvad det 
indebærer, sidst i denne sommerhilsen.  
  

En skolebestyrelses arbejde er at føre tilsyn med- og udarbejde principper for skolens virksomhed, 
men derudover har vi blandt forældrerepræsentanterne også fokuseret på hvordan, vi kan styrke 
skole-hjem-samarbejdet. Det vil vi fortælle lidt om i det følgende afsnit.  
  
Skole-Hjem Samarbejdet  
  
Forældrerådene i fokus  
Helt tilbage i skoleåret 23/24 påbegyndte vi et samarbejde i vores forpligtende skolefællesskab, 
Vestervang Skole. På begge skoler havde vi et stort ønske om at bakke op om forældrerådenes 
arbejde for fællesskabet i klasserne. Resultatet blev den Forældrefolder, som I alle har modtaget 
på forældremøderne i starten af dette skoleår. Heri satte vi fokus på forældresamarbejde, 
fællesskab, klassearrangementer, digital dannelse, klassekassen og årsmødet.   

I oktober 2024 inviterede vi efterfølgende til foredragsaften for alle forældreråd, og det blev afholdt 
på Vestervang Skole, hvor vi fik besøg af Børns Vilkår. Det var en informationsrig aften, og 
efterfølgende var der workshops, hvor relevante spørgsmål blev drøftet i grupper, og der var tid til 
at planlægge årshjul for skoleåret 24/25. De mange gode ideer til arrangementer blev samlet ind 
og de kan findes på skolens hjemmeside, til inspiration for nye forældreråd. 
https://noviborgskoler.aula.dk/idekasse   
I 25/26 gentager vi succesen, hvor vi får besøg af ungdomsforsker Søren Østergaard.   
  
Sunde fællesskaber og Samværsregler  
Emner som forventningerne til det at være undervisningsparat og at respektere skolens regler blev 
også belyst dette skoleår. De gode fællesskaber skal altid være i højsæde og for at understøtte 
disse, samarbejder forældrene i bestyrelsen lige nu med ledelsen og lærerne på skolen omkring et 
sæt Samværsregler, som blandt andet skal rammesætte håndteringen af konflikter. Hvordan 
resultatet kommer til at se ud, og hvordan det skal kommunikeres til elever og forældre, er endnu 
ikke klart, men en løsning er så småt ved at finde sin form.  

  



Mobil-fri Skole   
Mobil-fri Skole er et princip som er vedtaget i skolebestyrelsen og stemt igennem af 
forældrerepræsentanter for efterhånden mange år siden. Princippet blev vedtaget for at værne om 
børnenes udbytte af skoledagen, både hvad angår undervisningen, men også af hensyn til 
børnenes fysiske fællesskaber. Desværre er princippet ikke lige polulært hos alle. For elever kan 
det være svært at undvære sin telefon i skoletiden og for lærerne, tager det tid og energi at 
indsamle telefonerne ved skoledagens start. Det er kort sagt rigtig upopulært.  Men som forældre i 
bestyrelsen, håber vi fortsat på jeres opbakning, og den kan I give, ved at fortælle jeres barn at 
telefonen skal afleveres fra morgensstunden, uden dikkedarer og gemmelege, til gavn for alle.  

  
Årets emner  

Her er et udpluk af, hvad vi har vendt på møderne med i 24/25:  

• Læsevejledning og status med udgangspunkt i 4. klasserne, som har været med i en 
kommunal læseordning. Nu er det kommunale læsecenter desværre lukket, og derfor vil vi 
følge op på vores lokale vejledning i det nye skoleår.  

• Nordre Skole har deltaget i et forsøg med arbejdsindsatsbedømmelse. Der er draget 
positive konklusioner hermed. Vi har i den forbindelse vendt overgangen fra mellemtrin til 
udskoling – hvordan skal forældre forholde sig til lektiehjælp derhjemme, samtidig med at 
give børnene større ansvar for egen skolegang, efterhånden som de bliver ældre.   

• Madkundskab: Der er i forbindelse med den nye Skoleaftale bevilget midler til forbedring af 
skolernes rammer, og der vil efter sommerferien vente eleverne et flot nyt skolekøkken.  

• Musik: I Indskolingen vil der som noget nyt blive afholdt et musikalsk prøveforløb i den 
første halvdel af skoleåret. Pia Marie Jensen vil sætte fokus på sangundervisning på tværs 
af 1., 2. og 3. årgang med hjælp fra kollegerne.    

• Vi har besøgt specialafdelingen Rindsholmvej. Her ser det godt ud med nye lokaler og 
løbende renovation. Personalet på specialafdelingerne HC Andersensvej og Rindsholmvej 
har nu adgang til kompetenceudviklende kurser via platformen Schultz Online.   

  

Foruden bestyrelsens egne møder har forældrerepræsentanter deltaget i Dialogmøder i  
Forvaltningen og i Formandsnetværket for skolebestyrelser i Viborg Kommune. På dagsordenen i 
år er blevet drøftet planer for inklusion, som allerede er i gang på flere skoler rundt omkring i 
landet. Man skeler til Morsø-modellen. På Nordre forsøger man at løse opgaven med to-lærer 
ordning.   

  
Elevrådet  
Vi er særdeles stolte af vores engagerede og aktive elevrådsrepræsentanter Caroline, Alexander 
og Frederik. Elevrådet har i dette skoleår arbejdet med forskellige opgaver som blandt andet: 
juleudsmykningskonkurrence, fastelavn og kostumekåring, fællessamling styret af elever og 
skolefestens aktiviteter for at få flere til at deltage. Derudover er eleverne også meget dygtige til at 



komme med indsigter fra deres bagland, som vi sætter stor pris på i arbejdet med skolens værdier 
som er faglighed, fællesskab og mangfoldighed. Tak til jer.  
 
Støttekredsen  
Støttekredsen tilrettelagde igen et flot julemarked, hvor der blev samlet penge ind til udflugter mm. 
så klasserne kan komme på ture. Det er ganske ekstraordinært at Nordre Skole har en støttekreds 
med en støttepulje, der gør det muligt at holde fast i traditionsbundne udflugter som 5. årgang til 
Skagen, 9. årgang til Berlin og mange flere. Så husk at støtte op om støttekredsen, når de er 
synlige ved arrangementer.  
I forbindelse med julemarked blev en ny tradition startet, idet The Skole-Hjem Bandet spillede op til 
fællessang og munter julemusik. Kan du spille el-bas, så er der en plads til dig i bandet. Vi øver 4-5 
sange på ca. 6 øvegange i efteråret. Kontakt Susanne Bækby Gerges, tlf: 60153504, hvis du er 
interesseret.  
  
Vil du være med i skolebestyrelsen?  
I bestyrelsen holder vi møder 11 gange om året, én gang om måneden. Der er opgaver udover 
møderne, som kan være deltagelse på møder med forvaltningen, møder i formandsnetværket, 
praktiske hjælpere ifbm. forældrerådsaften/ foredrag og ikke mindst jobsamtaler på skolen.  Vores 
møder er tilrettelagt, så der er tid til dialog og spørgsmål. Emnerne vælger vi ved skoleårets start, 
og derudover kommer der altid aktuelle temaer ind fra sidelinjen, som kan handle om det 
kommunalpolitiske. Hvert kvartal gennemgås skolens økonomi. Mødernes varighed er typisk to 
timer fra ca 17.30 – 19.30, hvor der også er mad og en sodavand. Vi ser meget gerne, at du har 
børn i udskoling eller i en specialklasse, så vi er bredest repræsenteret.   

Er du interesseret kan du skrive til Brian Roed på Aula eller kontakt Susanne 
Gerges på tlf: 60153504. Vi glæder os til at høre fra dig.  
  
På vegne af skolebestyrelsen ønskes forældre, elever og personale en rigtig god sommerferie.  
  
Mvh   
Susanne Bækby Gerges   
Skolebestyrelsesformand   

Nordre Skole  
  
  


